
Protokół Nr 33 

z posiedzenia Komisji Edukacji 

z dnia 30 maja 2023 roku 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz otworzyła i prowadziła posiedzenie komisji. 

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Posiedzenie ww. Komisji odbyło się w dniu 30 maja (wtorek) 2023 r. o godz. 17.00, 
w trybie on-line na platformie ZOOM. 
 

Skład Komisji: 

Przewodnicząca Bożena Osiadacz 

Radny Piotr Napłoszek  

Radny Kamil Bialik  

 
Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia komisji dotycząca uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Milanówek placówkach wychowania przedszkolnego. 
3. Opinia Komisji dotycząca wykonania budżetu za 2022 rok w działach dotyczących oświaty. 
4. Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.  
Komisja w głosowaniu: 2-za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad.  
 
Ad 2. 
Opinia komisji dotycząca uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Milanówek placówkach wychowania przedszkolnego. 
Kierownik Ref. Oświaty p. Bożena Ciesielka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Milanówek 
placówkach wychowania przedszkolnego. 
W związku z pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P., 
poz. 243), maksymalna kwota opłaty za godzinę pobytu dziecka w placówka wychowania przedszkolnego, po 
waloryzacji może wynieść 1,30 zł. Stąd projekt uchwały. Obecnie obowiązująca stawka wynosi 1 zł za godzinę. 
Proponuje się od września 2023 zwiększenie do 1,30 zł. Obecnie obowiązująca uchwała jest od 2018 roku.  
W 2019 roku były zmiany. Cała uchwała zostaje uchylona tym projektem. Pozostałe zapisy nie są zmienione 
np. ulgi, zwolnienia. Zmienia się tylko stawka opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 1 zł na  
1,30 zł. Przy założeniu, że dziecko będzie uczęszczało do przedszkola przez 20 dni w wymiarze 9 godzin 
dziennie, opłata stała będzie wynosiła ok. 104 zł za dziecko w miesiącu. 
W związku z tym, że jest to akt prawa miejscowego został poddany konsultacjom. Konsultacje trwały od 3 do 7 
kwietnia. Nikt nie wniósł uwag do niniejszego projektu.  
Od 3 kwietnia zmieniły się Dzienniki Ustaw. Z tego powodu p. Ciesielka wniosła autopoprawkę. W podstawie 
prawnej w Dz.U. o samorządzie gminnym mamy - Dz.U. z 2023 r. poz.40 – dopisujemy ze zm. 
Został opublikowany tekst Prawa oświatowego w wyniku czego następuję zmiana – Dz.U. 2023 r. poz. 9.  
Radny Kamil Bialik zadał pytanie, ile wynosi łącznie budżet przedszkoli i żłobka gminnego. Ile gmina zyskuje  
z tytułu opłat, a ile dopłaca. 
Dyrektor Żłobka Publicznego Dorota Mońko poinformowała, że w tym roku budżet wynosi 1 400 000,00 zł. 
Planowane dochody są na poziomie ok. 480 000,00 zł.   



Radny Kamil Bialik zadał pytanie o stawki żywieniowe na przyszły rok.  
Kierownik Ref. Oświaty Bożena Ciesielka poinformowała, że stawka żywieniowa w Przedszkolu nr 1 została 
podniesiona w ostatnim miesiącu o 13 zł.   
Dyrektor Żłobka Publicznego Dorota Mońko poinformowała, że stawki w żłobku są wyższe ze względu na to, 
że korzysta z usług firmy cateringowej. W tej chwili stawka wynosi 16,50 zł.  
Kierownik Ref. Oświaty Bożena Ciesielka podkreśliła, że żłobek nie funkcjonuje na przepisach oświatowych.  
Z tego względu zawsze będą różnice między przedszkolem a żłobkiem.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Milanówek placówkach 
wychowania przedszkolnego. 
Komisja w głosowaniu: 1-wstrzymujący, 2-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Ad 3. 
Opinia Komisji dotycząca wykonania budżetu za 2022 rok w działach dotyczących oświaty. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek poinformowała, że na bieżące utrzymanie przedszkoli wraz z kosztami 
wyżywienia dzieci przeznaczono 4 857 192,00 zł, z czego kwota 692 760,00 zł pochodzi z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących w ramach dotacji. Na świadczenia na rzecz osób fizycznych przeznaczono kwotę 
1000 zł. Dodatkowe wydatki - to są środki przeznaczone jako dotacja celowa dla dzieci, które zamieszkują  
w Milanówku, a uczęszczają do przedszkoli w innych gminach. Plan na ten rok ogółem wynosi 7 854 192,00 zł. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek omówiła wykonanie budżetu za 2022 rok w działach dotyczących 
oświaty. 
Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię Komisji dotyczącą wykonania budżetu za 2022 rok 
w działach dotyczących oświaty. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 1- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2022 rok w działach 
dotyczących oświaty. 
 
Ad 4. 
Sprawy różne. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat dot. komisji, która sprawdzała stan remontów bieżących i potrzeb  
w szkołach. Przewodnicząca Komisji omówiła potrzeby remontowe w szkołach i w przedszkolu. Radna uważa, 
że koszty przekroczą rezerwę budżetową. Trzeba będzie wybrać rzeczy dotyczące bezpieczeństwa i bieżącego 
utrzymania szkoły. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek podkreśliła, że w uchwale jest propozycja dot. dochodów własnych, 
które jednostki otrzymują WRD. Dodatkowo w tej uchwale na prośbę RMM p. skarbnik zdejmuje z dochodów 
2 714 000,00 zł i pokrywa wolnymi środkami. To praktycznie wyczerpuje całą kwotę, która została na ten rok.  
 
 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji 

/-/ 

Radna Bożena Osiadacz 

 

Protokołowała 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   


